
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 142 DE 2023 
 

MAYO 23 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONFIEREN TÍTULOS ACADÉMICOS” 
 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333  • rectoria@bellasartes.edu.co  • www.bellasartes.edu.co

 

 

LA RECTORA (E) DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES, en 
ejercicio de sus Facultades legales y en especial las que le confiere el literal h, 
artículo 27 del Acuerdo 016 del 10 de octubre de 2016 - Estatuto General, y  
 

 
CONSIDERANDO 

  
Que de las Facultades de ARTES VISUALES Y APLICADAS, CONSERVATORIO  
"ANTONIO MARÍA VALENCIA" Y ARTES ESCÉNICAS en los programas de Artes 
Plásticas, Diseño Gráfico, Interpretación Musical - Núcleo Profesional (cuerdas 
Vientos) y Licenciatura En Artes Escénicas, han egresado estudiantes que cursaron 
y aprobaron todas y cada una de las asignaturas de sus respectivos programas y 
cumplieron con todos los requisitos exigidos por el Instituto y las Facultades de 
ARTES VISUALES Y APLICADAS, CONSERVATORIO "ANTONIO MARÍA 
VALENCIA" Y ARTES ESCÉNICAS. 
 

RESUELVE 
 
Artículo primero: Otorgar título de MAESTRO (A) EN ARTES PLÁSTICAS a: ANA 
JOSEFA MARTÍNEZ PEREA, ANA MARÍA ORTIZ HERNÁNDEZ, CAMILA 
ESCOBAR BONILLA, EMANUEL CELIS RIVERA y JHON STIVENT CAICEDO 
ORTÍZ; DISEÑADOR (A) GRÁFICO (A) a: ANDREA LIZETH RICO GÓMEZ, 
CARLOS AUGUSTO GUERRA ARANA, CARLOS FELIPE FERNÁNDEZ ORTIZ, 
DIEGO FERNANDO NARVÁEZ ERAZO, ESTEFANIA ZÁRATE MADRIÑAN, 
GLADIS MARGOTH MOLANO GARCÍA, GUSTAVO ADOLFO GIRALDO DÍAZ, 
INGRID TATIANA LENIS SANTOS, JHOAN SEBASTIÁN ERAZO SILVA, JUAN 
DAVID GARCÍA SÁNCHEZ, JUAN DAVID VINASCO APARICIO, JUAN ESTEBAN 
MASMELA VALLEJO, JUSEPH ANDREY RAMÍREZ QUINTERO, LEIDY KARINA 
ANACONA CÁRDENAS, LEYDY ESTEFANNI CAPOTE BOLAÑOS, SUSANA NG 
CHEN, YESSICA FERNANDA LEYTON LARGACHA y YULIETH ANDREA 
MORALES MENESES; MAESTRO EN CLARINETE a: CARLOS ANDRÉS REYES 
RIVAS y CARLOS MARIO LONDOÑO MARÍN; MAESTRO EN VIOLA a: DAVID 
STIVEN MARTÍNEZ MAPALLO; MAESTRO EN VIOLÍN a: WILLIAM EDUARDO 
VÁLDEZ URBANO; LICENCIADA EN ARTES ESCÉNICAS a: FRANCIE 
ANGÉLICA AGUIRRE MUÑOZ y MICHELLE NAVARRO MURILLO; LICENCIADA 
EN ARTES ESCÉNICAS ÉNFASIS EN ACTUACIÓN a: DANIELA DUQUE ROMO; 
quienes han cumplido con todos los requisitos exigidos por el Instituto y cuyo 
nombre aparece en el libro de Actas de Grado tomo 3, folios 96 al 97 según Acta de 
Grado No. 02 del 26 de mayo de 2023. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE: 
 
Dada en Santiago de Cali, el día veintitrés (23) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 
 
 

DORA INÉS RESTREPO PATIÑO  
Rectora (e)  

 
 

Proyectó y elaboró: Francia Elena Pinzón – Técnico Administrativo  

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co

